
Министерство культуры Российской Федерации 

Федеральное государственное бюджетное образовательное 

 учреждение высшего образования 

«Санкт-Петербургский государственный институт культуры» 

          

ПРИКАЗ 

 

30.09.2021 Санкт-Петербург № 2330-у 

          

          

О зачислении на места по договорам об образовании  

на обучение по образовательным программам 

высшего образования 
          

В соответствии с Правилами приема в ФГБОУ ВО «Санкт-Петербургский 

государственный институт культуры» на 2021/2022 учебный год, утвержденными приказом 

СПбГИК от 31.05.2021 № 478-О, Положением о порядке оказания платных 

образовательных услуг, утвержденным приказом СПбГИК от 01.06.2021 № 483-О 

           

П Р И К А З Ы В А Ю:        

           

1. Зачислить с 30.09.2021 на 1 курс абитуриентов, успешно сдавших вступительные 

испытания, набравших наибольшее количество баллов, на Факультет искусств: 
          

1.1. для обучения по направлению подготовки бакалавров 51.03.02 "Народная 

художественная культура (Руководство любительским театром)" по заочной форме: 
          

№ 

п/п 
ФИО абитуриента 

Актерское 

мастерство 
Режиссура Литература 

Русский 

язык 
ИД 

Сумма 

баллов 

1 
Росеник Даяна 

Руслановна 
90 80 52 74  296 

2 
Некрасова Софья 

Алексеевна 
60 65 57 72 3 257 

3 
Устихина Варвара 

Романовна 
65 75 44 71  255 

4 
Сергеева София 

Александровна 
60 75 47 71  253 

          

1.2. для обучения по направлению подготовки бакалавров 51.03.02 "Народная 

художественная культура (Руководство студией кино-, фото-  и  видеотворчества)" по 

заочной форме: 
          

№ 

п/п 
ФИО абитуриента 

Фотосъемка 

в павильоне 

Рецензирование 

фоторабот 

Литера 

тура 

Русский 

язык 
ИД 

Сумма 

баллов 

1 
Лукаш Ярослава 

Тарасовна 
75 75 72 88  310 

2 
Фоменкова Екатерина 

Сергеевна 
65 60 73 82  280 

3 
Голушкова Маргарита 

Олеговна 
80 75 56 66  277 

4 
Боголюбова Кира 

Константиновна 
65 60 64 76  265 



2 

5 
Ковалева Сандра 

Андреевна 
70 60 66 65  261 

          

1.3. для обучения по направлению подготовки бакалавров 51.03.05 "Режиссура 

театрализованных представлений и праздников" по заочной форме: 
          

№ 

п/п 
ФИО абитуриента Режиссура Драматургия 

Литера 

тура 

Русский 

язык 
ИД 

Сумма 

баллов 

1 
Борисова Екатерина 

Ивановна 
92 96 84 76  348 

2 
Попова Виктория 

Викторовна 
65 60 100 87  312 

3 
Мамедова Жасмин 

Фиргат кызы 
80 80 60 87  307 

4 
Лагутина Дарья 

Вячеславовна 
62 65 68 66 3 264 

5 
Капитонова 

Маргарита Игоревна 
52 57 71 80 2 262 

6 
Семёнова Полина 

Андреевна 
68 68 62 60  258 

7 
Кашапова Ванесса 

Рамилевна 
56 60 72 62  250 

          

1.4. для обучения по направлению подготовки бакалавров 53.03.02 "Музыкально-

инструментальное искусство (Фортепиано)" по заочной форме: 
          

№ 

п/п 

ФИО 

абитуриента 

Исполнительское 

мастерство 

Чтение с листа и 

самостоятельная 

работа 

Литера 

тура 

Русский 

язык 
ИД 

Сумма 

баллов 

1 
Кизилова Юлия 

Ивановна 
98 95 88 81 3 365 

2 
Попова Ольга 

Сергеевна 
99 97 76 72 3 347 

          

1.5. для обучения по направлению подготовки бакалавров 53.03.04 "Искусство 

народного пения (Хоровое народное пение)" по заочной форме: 
          

№ 

п/п 
ФИО абитуриента 

Вокальная 

подготовка, 

фортепиано 

Дирижирование 
Литера 

тура 

Русский 

язык 
ИД 

Сумма 

баллов 

1 
Терехина Анастасия 

Александровна 
100 100 90 66 3 359 

2 
Балахнина Ульяна 

Сергеевна 
100 100 72 71 3 346 

3 
Долгова Алена 

Павловна 
100 100 68 70 3 341 

          

1.6. для обучения по направлению подготовки бакалавров 53.03.05 "Дирижирование 

(Дирижирование академическим хором)" по заочной форме: 
          

№ 

п/п 
ФИО абитуриента 

Профессиональ

ный экзамен 

Творческий 

экзамен 

Литера 

тура 

Русский 

язык 
ИД 

Сумма 

баллов 

1 Беэр Антон Сергеевич 80 90 80 96  346 



3 

2 
Петрунина Елизавета 

Александровна 
90 80 76 96  342 

           

2. Зачислить с 30.09.2021 на 1 курс абитуриентов, успешно сдавших вступительные 

испытания, набравших наибольшее количество баллов, на Факультет музыкального 

искусства эстрады: 
          

2.1. для обучения по направлению подготовки бакалавров 53.03.01 "Музыкальное 

искусство эстрады (Инструменты эстрадного оркестра)" по заочной форме: 
          

№ 

п/п 
ФИО абитуриента 

Выступление 

с концертной 

программой 

Коллоквиум по 

общегуманитар

ным вопросам 

Литера 

тура 

Русский 

язык 
ИД 

Сумма 

баллов 

1 
Белан Евгений 

Витальевич 
97 98 68 52  315 

          

2.2. для обучения по направлению подготовки бакалавров 53.03.01 "Музыкальное 

искусство эстрады (Эстрадно-джазовое пение)" по заочной форме: 
          

№ 

п/п 
ФИО абитуриента 

Выступление 

с концертной 

программой 

Коллоквиум по 

общегуманитар

ным вопросам 

Литера 

тура 

Русский 

язык 
ИД 

Сумма 

баллов 

1 
Дерябина Ольга 

Дмитриевна 
72 90 88 94 3 347 

2 
Жаравина Валерия 

Александровна 
89 80 48 87 3 307 

3 
Науменко Анастасия 

Сергеевна 
60 68 63 76  267 

           

3. Зачислить с 30.09.2021 на 1 курс абитуриентов, успешно сдавших вступительные 

испытания, набравших наибольшее количество баллов, на Факультет социально-

культурных технологий: 
          

3.1. для обучения по направлению подготовки бакалавров 44.03.02 "Психолого-

педагогическое образование" по заочной форме: 
          

№ 

п/п 
ФИО абитуриента Биология 

Общество 

знание 

Русский 

язык 
ИД 

Сумма 

баллов 

1 
Сарафанова Светлана 

Евгеньевна 
90 75 65 3 233 

2 
Тихомирова Анастасия 

Евгеньевна 
85 65 71  221 

3 
Шептунова Валерия 

Александровна 
50 78 62  190 

4 
Никифорова Вера 

Николаевна 
70 60 59  189 

          

3.2. для обучения по направлению подготовки бакалавров 51.03.03 "Социально-

культурная деятельность" по заочной форме: 
          

№ 

п/п 
ФИО абитуриента Литература Русский язык 

Общество 

знание 
ИД 

Сумма 

баллов 

1 
Суханова Ксения 

Михайловна 
84 92 78  254 

2 
Фомина Анастасия 

Игоревна 
84 71 63  218 



4 

3 
Медведева Екатерина 

Вадимовна 
78 61 78  217 

4 
Гайворонская 

Ярославна Алексеевна 
68 80 65  213 

5 
Державец Екатерина 

Владиславовна 
72 59 73  204 

6 
Гаврилова Варвара 

Андреевна 
69 76 56  201 

7 
Самохвалова Екатерина 

Константиновна 
61 71 61  193 

8 
Цветкова Анастасия 

Эдуардовна 
60 70 55 5 190 

9 
Воронков Данил 

Сергеевич 
48 73 65  186 

10 
Капранова Ольга 

Викторовна 
55 70 51  176 

11 
Попова Евгения 

Владиславовна 
47 69 49  165 

           

4. Зачислить с 30.09.2021 на 1 курс абитуриентов, успешно сдавших вступительные 

испытания, набравших наибольшее количество баллов, на Факультет мировой культуры: 
          

4.1. для обучения по направлению подготовки бакалавров 50.03.03 "История 

искусств" по заочной форме: 
          

№ 

п/п 
ФИО абитуриента История Русский язык 

Общество 

знание 
ИД 

Сумма 

баллов 

1 
Когут София 

Станиславовна 
90 83 75 3 251 

2 
Зайцева Юлия 

Денисовна 
81 89 72  242 

3 
Микушина Анастасия 

Игоревна 
95 67 74  236 

4 
Вильман Кристина 

Валерьевна 
63 84 85 3 235 

5 
Жирнова Александра 

Денисовна 
52 87 81  220 

6 
Мишенин Тимоти 

Дмитриевич 
68 76 60  204 

7 
Кузнецова Анна 

Алексеевна 
79 62 56  197 

8 
Сергеева Анастасия 

Вячеславовна 
64 62 62 3 191 

          

4.2. для обучения по направлению подготовки бакалавров 51.03.01 "Культурология" 

по заочной форме: 
          

№ 

п/п 
ФИО абитуриента 

Общество 

знание 
Русский язык История ИД 

Сумма 

баллов 

1 
Мартынова Валерия 

Александровна 
59 71 63  193 

          



5 

4.3. для обучения по направлению подготовки бакалавров 51.03.04 "Музеология и 

охрана объектов культурного и природного наследия" по заочной форме: 
          

№ 

п/п 
ФИО абитуриента История Русский язык 

Общество 

знание 
ИД 

Сумма 

баллов 

1 
Балашов Георгий 

Владимирович 
82 71 77  230 

           

5. Зачислить с 30.09.2021 на 1 курс абитуриентов, успешно сдавших вступительные 

испытания, набравших наибольшее количество баллов, в Образовательный центр 

современной музыкальной индустрии: 
          

5.1. для обучения по направлению подготовки бакалавров 53.03.06 "Музыкознание и 

музыкально-прикладное искусство (Менеджмент музыкального искусства)" по заочной 

форме: 
          

№ 

п/п 
ФИО абитуриента 

Представление 

проекта 

Коллоквиум по 

общегуманитар

ным вопросам 

Литера

тура 

Русский 

язык 
ИД 

Сумма 

баллов 

1 
Романчик Анна 

Андреевна 
83 85 80 72  320 

          

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

           

Основание: решение Приёмной комиссии Санкт-Петербургского государственного 

института культуры (протокол № 27 от 30.09.2021) 

            

            

Ректор   А. С. Тургаев 
 


